

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: Rimozione della frana su via del Bagno e messa in sicurezza scarpata

COMMITTENTE: Comune di Acquasanta Terme

IMPRESA: OpereSpeciali s.r.l.

TARIFFA		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI		Quantità	R I P O R T O		LAVORI A MISURA		A R I P O R T A R E		
Num.Ord.											
1	17.02.031	Sistemazione con stuoie in materiale biodegradabile (biostuoia in fibra di legno o cocco o similare, tessuto in agave o cocco). Sistemazione con stuoia o tessuto in fibra naturale ... acce selezionate ed idonee al sito; la concimazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		SOMMANO m²	261,98	8,15	2'135,14	22'245,56			
2	A01009.a	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuati con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spand ... m³ di volume effettivo di scavo per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e discarica: per trasporti fino a 10 km		SOMMANO mc/km	225,72	0,71	160,26	22'245,56			
3	A01021.a	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni		SOMMANO mc	3,34	151,13	504,77	22'245,56			
4	A01112	Smontaggio di recinzioni in pannelli grigliati compreso smuntatura delle grappe e rimozione della bulloneria di collegamento ed eventuale taglio a sezione degli elementi		SOMMANO kg	130,00	0,92	119,60	22'245,56			
5	A01158	Protezione di superfici o arredi. Fornitura e posa in opera di teli in p.v.c. o nylon pesanti a protezione di superfici e/o arredi compreso ogni onere e magistero per il fissaggio. Sono escluse eventuali carpenterie in legno.		SOMMANO mq	32,00	4,84	154,88	22'245,56			
6	A03016.c	Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 42,5 R, per operazioni di media-grande entità, eseguito secondo ... eretta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi: 250 kg/mc		SOMMANO mc	0,31	107,73	33,40	22'245,56			
7	A03043	Rete elettrosaldata a maglia quadrata in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presi ... erati cementizi, prelavorata e pretagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc		SOMMANO kg	219,82	1,30	285,77	22'245,56			
8	C01085	Nolo di camion con gru per lo scarico, il sollevamento, il tiro in alto ed il successivo posizionamento in parete di pannelli paramassi in fune di acciaio zincato delle dimensioni ... tre per dare il lavoro finito. Valutazione eseguita a metro quadrato di pannelli effettivamente sollevati e posizionati.		SOMMANO mq	184,36	19,10	3'521,28	22'245,56			
9	C04004.a	Disboscamento con taglio di alberi di almeno 5 cm di diametro del tronco compreso sfondamento e carico su autocarro: eseguito a mano		SOMMANO mq	92,18	18,24	1'681,36	22'245,56			
10	C04006.c	Decespugliamento di area boscata con pendenza media superiore al 50% invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva na ... treno inferiore al 90%) con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta		SOMMANO mq	92,18	1,09	100,48	22'245,56			
11	C04030	Rivestimento di scarpate verticali mediante copertura di rete metallica a doppia torsione plastificata con maglia esagonale tipo 8 x 10, tessuta con filo d'acciaio avente carico di ... tenimento costituito da un'orditura romboidale a maglia 3 x 3 in fune metallica (norma DIN 2078, DIN 3060, UNI ISO 2408)		SOMMANO mq	184,36	73,49	13'548,62	22'245,56			
				Parziale LAVORI A MISURA euro		RIBASSO del 30% da considerare su euro		T O T A L E euro			

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI		Quantità	RIPORTO		A RIPORTARE	
Num.Ord. TARIFFA			unitario	TOTALE		
	IMPORTI					
Tipologia Appalto: a Misura Importo dei Lavori per la Sicurezza su cui NON applicare il Ribasso euro 1'721,12 Incidenza Sicurezza - IS = 1'721,12 / 17'211,23 = 0,0999998256952002 LAVORI A MISURA euro RIBASSO del 30% da applicare su euro 22'245,56 = (SAL * (1 - IS) * R) = (22'245,56 * (1 - 0,0999998256952002) * -0,3) = euro PER LAVORI A MISURA euro TOTALE euro						

pag. 4



OGGETTO: Rimozione della frana su via del Bagno e messa in sicurezza scarpata
IMPRESA: Opere Speciali s.r.l. con sede legale ad Ascoli Piceno in via Montello n.33;
AFFIDAMENTO: verbale di somma urgenza redatto in data 03/09/2018, prot. 14246;
IMPORTO DI AFFIDAMENTO : € 12.564,20 (compresi oneri sicurezza di € 1.721,12)

CERTIFICATI DI REGOLARE ESECUZIONE

(art.237 DPR 207/2010)

VERBALE DI VISITA E RELAZIONE

La visita di verifica della regolare esecuzione è stata fatta il giorno 26/09/2018 e oltre ai sottoscritti Arch. Stefano Lo Parco in qualità di Direttore dei Lavori è intervenuto alla stessa il Sig. Gaetano Matricardi – Legale rappresentante della ditta appaltatrice.

Risultati della visita di collaudo:

Con la scorsa dei documenti contabili, il sottoscritto Direttore dei Lavori, con gli altri intervenuti alla visita, ha effettuato un esame generale dei lavori e sono stati eseguiti i necessari riscontri, accertamenti, verifiche, controlli e misurazioni. Per le parti non più ispezionabili, di difficile ispezione o non potute controllare, l'impresa ha assicurato, a seguito di esplicita richiesta verbale del sottoscritto, la perfetta esecuzione secondo le prescrizioni contrattuali e la loro regolare contabilizzazione ed in particolare l'Impresa, per gli effetti dell'art.1667 del codice civile, ha dichiarato non esservi difformità o vizi.

Confronto tra le previsioni progettuali ed i lavori eseguiti:

Dal confronto delle singole categorie di lavori previste in progetto con quelle effettivamente eseguite, si sono riscontrate modeste variazioni quantitative rientranti nei poteri discrezionali della direzione tecnica dei lavori.

Osservanza delle prescrizioni:

Da quanto si è potuto riscontrare ed accertare con le suddette verifiche, controlli, misurazioni, accertamenti e saggi, si è tratta la convizione che le opere eseguite corrispondono, in tutto e per tutto, alle prescrizioni contrattuali; che nella loro esecuzione sono stati impiegati materiali idonei e seguite le modalità specificate e richieste dal D.L., che la lavorazione è stata condotta a regola d'arte ed infine che esiste la precisa rispondenza, agli effetti contabili, tra le opere eseguite e le registrazioni nel libretto delle misure, nel registro di contabilità e nello stato finale.

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

In seguito alle risultanze della visita sopra riferita, il sottoscritto Direttore dei Lavori Arch. Stefano Lo Parco
VISTE le leggi ed i regolamenti vigenti in materia di LL.PP.;

CONSIDERATO che:

- i lavori eseguiti dalla ditta Opere Speciali s.r.l. corrispondo a quelli indicati:
 1. nell'affidamento avvenuto con verbale di somma urgenza redatto in data 03/09/2018, prot.14246;
 2. negli atti contabili relativi;
- gli stessi sono stati eseguiti con buoni materiali ed a regola d'arte;
- per quanto non è stato possibile ispezionare l'Impresa ha in particolare dichiarato, agli effetti dell'art.1667 del codice civile, non esservi difformità o vizi oltre quelli notati;
- per quanto è stato possibile riscontrare, le notazioni contabili corrispondono, per dimensioni, forma, quantità e qualità dei materiali, allo stato di fatto delle opere;
- verrà acquisito il DURC attestante la regolarità contributiva della ditta;
- le prestazioni di materiali e mano d'opera riguardano i lavori che in effetti non erano suscettibili di pratica valutazione a misura e sono state ad ogni modo contenute nello stretto necessario indispensabile e risultano inoltre commisurate all'entità dei lavori stessi;
- i prezzi applicati sono quelli di affidamento;
- risulta che l'impresa non ha effettuato la cessione del proprio credito;
- l'impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli ordini di servizio e disposizioni date dalla Direzione dei Lavori durante il corso di essi;
- l'impresa ha firmato al contabilità finale senza riserva;
- la contabilità finale è stata regolarmente revisionata;

- l'importo dei lavori, giusto stato finale accettato senza riserva dall'impresa è di € 16.239,26, e perciò entro i limiti autorizzati, pertanto resta il seguente credito netto dell'impresa:

Totale netto dei lavori eseguiti			€ 16.239,26
A dedurre acconti già corrisposti:			0,00
Sommano le detrazioni			€ 0,00
Risulta il credito complessivo dell'impresa			€ 16.239,26

CERTIFICA

che i lavori di cui sopra, eseguiti dall'Impresa Opere Speciali s.r.l. con sede legale ad Ascoli Piceno in via Montello n.33 in base all'affidamento effettuato con verbale di somma urgenza redatto in data 03/09/2018, prot. 14246, sono stati regolarmente eseguiti e ne liquida

Importo netto dei lavori eseguiti		€ 16.239,26
A dedurre acconti già corrisposti:		€ 0,00
Risulta il credito netto dell'impresa		€ 16.239,26

(diconsi euro sedici milia duecento e nove/26) che può pagarsi all'Impresa, salvo l'approvazione del presente atto e salvo le rettifiche revisionali.

Acquasanta Terme, 26/09/2018

IL DIRETTORE DEI LAVORI

(Arch. Stefano Lo Parco)

Visto:

Il Responsabile del Procedimento
(Arch. Stefano Lo Parco)

L'APPALTATORE (Opere Speciali s.r.l.)
(sig. Gaetano Matricardi)
Via Montello n. 33
63100 ASCOLI PICENO
Tel. 0736.250838